
ĢBAC “Brīnumiņš” 
2003. – 2023.



ĢBAC "Brīnumiņš"  - STRUKTŪRVIENĪBAS



ĢBAC “Brīnumiņš”

• Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar īpašām vajadzībām 
2022. gadā

• Noslēgti sadarbības līgumi ar 268 klientiem

− 81 bērns ar piešķirtu invaliditāti

− Līdz 187 bērni ar prognozējamu invaliditāti un īslaicīgiem 
attīstības traucējumiem



Centra klienti

Centru apmeklē 68 bērni un jaunieši ar invaliditāti (vecumā no 1 līdz 24 gadiem)

GRT (t.sk.autiskā spektra traucējumi)

Kustību un gaitas funkcionāli traucējumi - 15

Dzirdes traucējumi

Redzes traucējumi

Psihiski funkcionāli traucējumi (t.sk.Dauna sindroms)

Citi funkcionāli traucējumi (onkoloģiskas, ģenētiskas saslimšanas u.c.)

Bērni, kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe 

Centru apmeklē 81 bērni un jaunieši ar invaliditāti (vecumā no 1 līdz 24 gadiem)

GRT (t.sk.autiskā spektra traucējumi)

Kustību un gaitas funkcionāli traucējumi

Dzirdes traucējumi

Redzes traucējumi

Psihiski funkcionāli traucējumi (t.sk.Dauna sindroms)

Citi funkcionāli traucējumi (onkoloģiskas, ģenētiskas saslimšanas u.c.)

Bērni, kuriem nepieciešama paliatīvā aprūpe 



Fizioterapija (hidroterapija)



Kanisterapija



Silto smilšu nodarbības



Psihologa konsultācijas/smilšu terapija



Ergoterapija



Mūzikas terapija



Logopēds



Audiologopēds



Montessori nodarbības



Sensorā istaba



Sāls istaba



Pielāgots rotaļu laukums



ĢBAC "Brīnumiņš" sniegto pakalpojumu kvalitātes rādītāji

Kompetents 
speciālists

Pakalpojuma
ilgums

Materiāltehniskaisn
odrošinājums

Pakalpojuma 

kvalitāti 

nodrošina

Par kvalitāti liecina:

- aizvien pieaugošais klientu skaits;

- klienti, kas mēro tālu ceļu, lai saņemtu

pakalpojumus tieši Brīnumiņā;

- ģimeņu pārcelšanās no citiem novadiem, 

lai saņemtu pakalpojumus tieši

Brīnumiņā;

- atsauksmes un rekomendācijas no 

medicīnas speciālistiem, kuri klientiem 

iesaka vērsties Brīnumiņā. 



Individuālā budžeta modeļa izmēģinājumprojekta
nodrošināšana nodibinājumā “Ģimeņu un bērnu

attīstības centrā “Brīnumiņš””

Labklājības ministrijas projekts “Sociālo pakalpojumu atbalsta sistēmas pilnveide” Projekta numurs: 
9.2.2.2./16/I/001

19.01.2023. 



Kopējais iztērētais finansējums 
Brīnumiņā izmēģinājumprojekta

nodrošināšanai pakalpojumu apmaksai ir 
22 416 EUR, 

vidēji uz vienu bērnu mēnesī  
187 EUR

Pakalpojumus saņēma 11 bērni vidēji 12 
mēnešus

Izmēģinājumprojekta laikā bērnu un vecāku visbiežāk saņemtie 
pakalpojumi  un par tiem iztērētais finansējums Brīnumiņā

Saņemtie pakalpojumi

Bērnu/ 

vecāku 

skaits

Iztērētais 

finansējums

Kanisterapijas nodarbība 8 3 591.00

Fizioterapeita nodarbība 7 5 855.00

Ergoterapeita nodarbība 6 3 116.00

Grupu nodarbības vecākiem 4 2 070.00

Psihologa konsultācija 

vecākiem 3 1 565.00

Montesori speciālista 

nodarbība 3 1 272.00

Fizioterapeita nodarbība 

baseinā 3 2 726.00

Psihologa konsultācija 2 1 284.00

Logopēda nodarbība 2 737.00

Psihologa konsultācija - 

bērna psiholoģiskā izpēte 2 200.00



Ieguvumi

• Kopā izmēģinājumprojektā piedalījās 11 bērni un viņu vecāki, un visi bērni pēc
izmēģinājumprojekta turpina pakalpojumu saņemšanu Brīnumiņā.

• Pateicoties, ka individuālā budžeta ietvaros tika nodrošināta transporta kompensācija, bērni
varēja saņemt dažādus pakalpojumus, kuru pieejamība bez privātā transporta nebūtu
iespējama, piemēram, fizioterpijas nodarbības baseinā.

• Vecāki ļoti pozitīvi novērtēja pakalpojuma pieejamību tuvu dzīvesvietai, un iespēju vecākiem
izvēlēties speciālistus, atbilstoši bērna vajadzībām.

• Fizioterapijas nodarbības baseinā būtiski uzlaboja bērnu funkcionalitāti - viens no bērniem
izmēģinājumprojekta laikā apguva peldētprasmi.

• Pateicoties fizioterapijas nodarbībām zālē, pusaudzis ir sācis patstāvīgi nodarboties ar fiziskajām
aktivitātēm, ievēro veselīgu dzīvesveidu un ir motivēts strādāt ar sevi. Līdz ar to aktīvs atbalsts
bērna asistēšanā turpmāk nav nepieciešams.

• Logopēda un Montesori nodarbībās bērniem uzlabojās runas, valodas attīstība un komunikāciju
prasmes - bērnu runa kļuvusi skaidrāka, saprotamāka, uzlabojusies savstarpējā komunikācija.



Ieguvumi

• Lai nodrošinātu nepieciešamos pakalpojumus tuvu dzīvesvietai, tika piesaistīti jauni speciālisti –
mūzikas terapeits, kurš pēc izmēģinājumprojekta beigām turpina sniegt pakalpojumu Brīnumiņā.

• Septiņi vecāki ir saņēmuši psiholoģisko atbalstu, apmeklējot atbalsta grupas nodarbības un
individuālās psihologa konsultācijas, tādējādi samazinot emocionālo spriedzi, kas veidojas saistībā
ar bērna īpašo vajadzību apmierināšanu, pārslodzi un atbalsta trūkumu.

• Pateicoties psiholoģiskajam atbalstam un iedrošinājumam viens vecāks izmēģinājumprojekta laikā
sācis strādāt.

• Kāds pusaudzis, pateicoties psihologa konsultācijām, kļuvis drošāks un pašpārliecinātāks, un
nodarbības Brīnumiņā turpina apmeklēt bez vecāku atbalsta.



Paldies!


